
令和 4 年 4 月吉日 

 

  

                  柳瀬産商株式会社     

代表取締役 柳 瀬 健 三 

 

    北海道野菜の産地直接販売のご案内 

 

 貴社におかれましては、益々ご清祥の事とご推察申し上げます。 

＜始めに＞ 

弊社は北海道オホーツク地域に位置し、自社農場で夏秋期での昼夜の寒暖差

の基に生産される農産物の美味しさを強みに永らく市場販売を主として事業展

開をしています。 

この美味しい野菜を早く消費者様にお届けする道を開拓する新たな挑戦とし

て 2019 年より北海道野菜の産地直接販売を始めました。 

第 1 歩として御縁があった福井県の工業系商社様の紹介で、福井県内の地元

量販店（系列 8 社）様への小袋ﾊﾟｯｹｰｼﾞの産直販売を開始しました。11 月から翌

年 3 月まで、毎月 5 トン（5t コンテナ 1 台）、合計 25 トンの取引実績となり、

好評にて 1 シーズン終えました。 

初めての試みで、荷姿や目方など不明な点は、アドバイスを受けながらどうに

か来ました。未熟な点もありますので、多くの方の御指導御鞭撻を賜りながら進

めていきたいと考えています。 

＜弊社生産の特徴＞ 

・自社農場生産を基本に一部契約農家から仕入を行なう。 

・『海水こだわり栽培』など、有機肥料を多く使う栽培方法に切り替えていま

す。現在、全作物の有機肥料対応に向け取り組んでいます。 

＜産地直接販売のご案内＞ 

・単品だと輸送等の問題があるので、多品種での対応となります。 

・可能であれば、「オホーツク野菜コーナー」としていただければ、訴求力が 

大きくなると考えます。 

・輸送単位は月一回 5t（コンテナ 1 台）からであれば可能です。 

 

以上ご案内申し上げます。ご検討のほどよろしくお願い申します。 

 

◎ 担当 社長 柳 瀬 健 三 

 



◎ 写真 売場 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


